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MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA
CBR/LGC/CPW

Informe de la Comision Evaluadora de la Licitacién
Publica para contratar “ADQUISICION,
INSTALACION Y CONFIGURACION DE CAMARAS
DE VIDEOVIGILANCIA CON SOFTWARE DE
ANALITICA DE VIDEO PARA LA MUNICIPALIDAD
DE LAS CONDES”, ID N°2560-55-LR25, del portal

www.mercadopublico.cl

Las Condes, 07 de noviembre de 2025

. COMISION EVALUADORA.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Seccién 1# N°3085 de fecha 08 de septiembre de
2025, se constituy6 la comisién evaluadora encargada de la evaluacion de las ofertas técnicas, econémicas y
cumplimiento de antecedentes administrativos de la Licitacion Publica “ADQUISICION, INSTALACION Y
CONFIGURACION DE CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA CON SOFTWARE DE ANALITICA DE VIDEO
PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, ID N°2560-55-LR25, del portal www.mercadopublico.cl.

Dicha Comision estuvo conformada por:
1. Christian Bolivar Romero, director de Seguridad Publica.
2. Lorena Gacitiia Contreras, funcionaria de la Direccion de Seguridad Publica.
3. Carlos Pérez Wagner, funcionario de la Direccién de Seguridad Publica.

Los funcionarios singularizados acompafian declaracion jurada de ausencia de conflictos de intereses y de
confidencialidad de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 35 nonies de la Ley N°19.886, las cuales se
adjuntan en el Anexo N°1 del presente informe.

. ANTECEDENTES DEL PROCESO LICITATORIO.

Fecha de Publicacién llamado 09 de septiembre de 2025
Fecha final de preguntas 22 de septiembre de 2025
Fecha de publicacion de respuestas 09 de octubre de 2025
Fecha de cierre de recepcion de la oferta 16 de octubre de 2025
Fecha de acto de apertura técnica 16 de octubre de 2025
Fecha de acto de apertura econémica 16 de octubre de 2025

En el periodo establecido para formular preguntas a través del portal, se recibieron 129 preguntas, por tal motivo
la comisién evaluadora considerd la necesidad de contar con un mayor plazo para la preparacion de las
respuestas a las preguntas recibidas en el foro y en el ejercicio de sus facultades establecidas en el punto A.1.,
de las Bases de Licitacion, se acordé mediante Acta de modificacion de plazos, de fecha 30 de septiembre de
2025, modificar los plazos de las etapas de la Licitacion publica, ya individualizada, siendo contestadas en su
totalidad dentro del nuevo plazo establecido.

Producto de las 129 preguntas recibidas, se realizé 1 modificacion a las Bases de Licitacion mediante Decreto
Alcaldicio Seccién 12 N°3561, de fecha 13 de octubre de 2025.

. ACTO DE APERTURA DE LOS ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS Y OFERTA TECNICA.

En el Acta de “Apertura de los Antecedentes Administrativos y Ofertas Técnicas”, se establece que presentaron
antecedentes en el portal www.mercadopublico.cl, las siguientes empresas:

Ne EMPRESA OFERENTE RUT Susnt Observaciones
Seriedad
EMPRESA NACIONAL DE No cumple con
1 TELECOMUNICACONES S.A. el vigencia
76.934.831-K s !
2 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA 78.083.926-0 Presenta Sin observaciones
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SISTET‘\géiIgEOS (?‘Elil'éifAD ¥ 76.564.570-0 Presenta Sin observaciones

TEK CHILE S.A. 78.090.950-1 Presenta Sin observaciones

UTP Videocorp Sp_A ; WEBPCX Ingenieria 77.180.624-4 Prasarita S St
Limitada 76.112.932-5

IV. ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS REQUERIDOS A LOS OFERENTES.

De acuerdo a lo establecido en el punto A.4.1., de las bases administrativas los “Antecedentes Administrativos”
a presentar por los oferentes son los siguientes:

a. Persona natural o persona juridica

Formulario o Antecedente Descripcion

Anexo N°1 “Identificacion del Oferente” debidamente completado

“Declaracién jurada de Aceptacion de las Bases”, debidamente

e completado

“Declaracién jurada ausencia conflictos de interés e inhabilidades para

A ¢ :
REXOINE contratar”, debidamente completado

Sin perjuicio de lo seiialado en el presente literal, se consideraran como parte de la oferta presentada, los
antecedentes que consten en la ficha electrénica del proveedor en el portal www.mercadopublico.cl.

b. Unién temporal de proveedores (UTP)

Formulario o Antecedente Descripcion

“|dentificacién del Oferente Unién Temporal de Proveedores”

°1_A 5
Anexo N*1 (“UTP”), debidamente completado por el representante de la UTP.

“Declaracion jurada de Aceptacion de las Bases”,debidamente

0
Anexo N°2 completado por el representante de la UTP.

“Declaracién jurada ausencia conflictos de interés e inhabilidades para

Anexo N°5 contratar”, debidamente completado por el representante de la UTP.

“Declaracién jurada de independencia de la oferta”, debidamente

Anexo N°5-A completado por el representante de la UTP.

Escritura Publica donde conste el acuerdo para participar de esta forma,
salvo si fuesen adquisiciones inferiores a UTM 1.000.- en cuyo caso la union
podréa materializarse por instrumento publico o privado. La UTP debera
cumplir con todos los requisitos establecidos en el art.51 y siguientes de la
Ley N°19.886, asi como en los arts.180 y siguientes del Reglamento de
Acuerdo de UTP Compras Publicas.

La omision del Acuerdo de UTP implicara la inadmisibilidad de la oferta.
Lo mismo ocurrira en caso de verificarse cualquiera de las
circunstancias previstas en los articulos 53 y 54 de la Ley N°19.886, asi
como las descritas en los articulos 182 y 183 del Reglamento.

De acuerdo a lo establecido en el punto A.4.2., de las bases administrativas los “Antecedentes Técnicos” a
presentar por los oferentes son los siguientes:

Formulario o

D ipcion
Antecedente escripcio
“Declaracién Jurada programas de integridad”, debidamente completado.
Anexo N6 En el presente Anexo los oferentes deberan declarar si cuentan con programas

de integridad que sean conocidos por su personal o no.
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Para estos efectos se entiende por programas de integridad un conjunto de
instrumentos o herramientas que fomenten entre sus trabajadores un
comportamiento apegado a los valores que contribuyen a instalar estandares
de integridad, fortaleciendo una conducta ética que permita combatir la
corrupcion.

Para acreditar este factor, los oferentes deberan acompaniar el documento que
respalde el programa de integridad. Ademas, debera acreditar que este es
conocido por su personal y/o trabajadores, acompafiando el antecedente que
dé cuenta de su difusion efectiva, tales como: copia de correo electrénico
masivo, comunicado interno, publicacion en el sitio web institucional, inclusion
en el reglamento interno de orden, higiene y seguridad, u otro medio
equivalente.

En caso de tratarse de una Unién Temporal de Proveedores, cada miembro
de esta debera completar el presente formulario.

En el caso de los oferentes que sean persona natural, el presente criterio se
evaluara de la siguiente manera: se le asignara el correspondiente puntaje, si
acredita haber cursado capacitaciones, diplomados o cursos en materias de
compliance o integridad, mediante documentos fidedignos tales como
certificados, etc. Sélo se le otorgara puntaje a aquel oferente persona natural
que acredite el cumplimiento de las condiciones establecidas en el presente
parrafo.

En caso de que se omita 0 no se presente debidamente el presente
formulario, no podra ser solicitado de conformidad a lo sefalado en el
punto A.4.6., evaluandose dicho criterio con 0 puntos.

Anexo N°7

“Experiencia del Oferente”, debidamente completado, el que resumira la
experiencia acreditada por los documentos que se sefialan en el parrafo
siguiente.

Para acreditar la experiencia declarada y ser considerados en la evaluacion,
los oferentes deberan presentar copia de contratos, decretos, érdenes de
compra o certificados emitidos por quien ha contratado los servicios del
oferente en el periodo comprendido entre el afio 2018 y hasta la fecha de cierre
de recepcion de ofertas, por concepto de instalacion yfo configuracion de
sistemas de videovigilancia.

Para efectos de evaluacion se aceptarén contratos, decretos, érdenes de
compra o certificados de fecha anterior, siempre que conste que se prestaron
servicios con posterioridad al afio 2018.

En caso de que se omita o no se presente debidamente el presente
formulario, este no podra ser solicitado de conformidad a lo sefnalado en
el punto A.4.6., evaluandose dicho criterio con 0 puntos. Asimismo, en
caso de que no se presenten los antecedentes de respaldo solicitados,
dicha experiencia no sera considerada.

Anexo N°8

“Plazo ofertado para la etapa |”, debidamente completado.

Los oferentes deberan ofertar el plazo para la etapa | denominada “Entrega de
equipos”, el cual no podra exceder de 90 dias corridos contados desde la
notificacién en el portal www.mercadopublico.cl del Decreto Alcaldicio que lo
aprueba.

En caso de que se omita o no se presente debidamente el presente
formulario o se oferte un plazo superior a 90 dias corridos, la oferta sera
rechazada y por tanto declarada inadmisible.

Anexo N°9

“pPlazo Ofertado para la Etapa II”, debidamente completado.

Los oferentes deberan ofertar el plazo para la etapa Il denominada “Instalacion
y configuracién de equipos”, el cual no podra exceder de 90 dias corridos
contados desde la fecha de suscripcién del “Acta de recepcion conforme de
los equipos”.

En caso de que se omita o no se presente debidamente el presente
formulario o se oferte un plazo superior a 90 dias corridos, la oferta sera
rechazada y por tanto declarada inadmisible.
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“Declaracion de Cumplimiento de
debidamente completado.

Requerimientos Técnicos”,

El adjudicatario debera presentar la declaracion que indique que su oferta
Anexo N°10 cymp[t.e'con los requerimientos técnicos exigidos en las respectivas Bases de
Licitacion.

En caso de que se omita o no se presente debidamente el presente
formulario, no podra ser solicitado de conformidad a lo establecido en el
punto A.4.6. de las presentes Bases y su oferta se declarara inadmisible.

Dentro de los subcriterios de evaluacion, se asignara el puntaje que sefale el
Anexo N°4, a los oferentes que cuenten con “Buen Comportamiento Base”.
Para estos efectos se considerara la informacion que proporcione la Ficha
Electronica del Proveedor del portal www.mercadopublico.cl, no siendo

Nota comportamiento Base : ;
necesario que el oferente adjunte documentos para estos efectos.

en Mercado publico

En el caso de una union temporal de proveedores, para efectos de la
evaluacién se considerara la nota de comportamiento base correspondiente al
integrante que presente la calificacion mas alta.

Dentro de los subcriterios de evaluacién, se asignara el puntaje que sefiale el
Anexo N°4, a los oferentes que cuenten con el “Sello Empresa Mujer”. Para
estos efectos se considerara la informacion que proporcione la Ficha
Electrénica del Proveedor del portal www.mercadopublico.cl, no siendo
necesario que el oferente adjunte documentos para estos efectos.

Sello Empresa Mujer

En el caso de una unién temporal de proveedores, para efectos de la
evaluacion, sera suficiente que uno de sus integrantes cuente con sello
Empresa Mujer para obtener puntaje por este criterio.

La Municipalidad podra comprobar y exigir que se acredite la existencia, validez, veracidad y/o atingencia de lo
declarado y la documentacién presentada, en cualquier etapa de este proceso licitatorio y durante la vigencia
del contrato. Durante la etapa de evaluacién, en caso de detectar alguna inconsistencia en los antecedentes
acompafiados por algun oferente, su oferta sera declarara inadmisible y no podré continuar en el presente
proceso licitatorio.

V. ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES.

EMPRESA UTP SISTEMAS DE UTP Videocorp
EMPRESA NACIONAL DE ROCKTECH | SEGURIDADY TEK CHILE SpA - WEBPCX
TELECOMUNIC SpA -RTD TECNOLOGIA S.A. Ingenieria
ACONES S.A. SpA SpA Limitada
76.934.831-K 77.180.624-4
RUT 92.580.000-7 78.083.926-0 76.564.570-0 78.090.950-1 76.112.932-5
" NO
Anexo N°1 | NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
NO
Anexo N°1-A | NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°2 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°3 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°5 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
o NO

Anexo N°5-A PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°6 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°7 | NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°8 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°9 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo N°10 | NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
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REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS.

De acuerdo con lo dispuesto en el punto A.2.1., A4., y A.4.6., de las Bases de Licitacién, se procede al analisis
del cumplimiento de los requerimientos minimos obligatorios requeridos en las Bases de Licitacion para
continuar con la revision y evaluacion de sus ofertas, informandose lo siguiente:

CUMPLIMIENTO
. DE
o
N NOMBRE /RAZON SOCIAL REQUISITOS MOTIVO
[SI/NO]
1 EMPRESA NACIONAL DE NO No acompané garantia de seriedad oferta
TELECOMUNICACONES S.A. con vigencia requerida y Anexo N°10*

Acompana garantia de seriedad, Anexo

2 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA Sl N°8, N°9 y N°10.
3 SISTEMAS DE SEGURIDAD Y S| Acompaniia garantia de seriedad, Anexo

TECNOLOGIA SpA N°8, N°9 y N°10.
Acompana garantia de seriedad, Anexo

4 TEK CHILE S.A. Sl N°8, N°9 y N°10.
5 UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX S| Acompafa garantia de seriedad, Anexo

INGENIERIA LIMITADA N°8, N°9 y N°10.

Se deja constancia de lo siguiente:

La EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACONES S.A., RUT N°92.580.000-7, no presentd
garantia seriedad de la oferta con la vigencia requerida en las Bases de Licitacion y el Anexo N°10,
ambos antecedentes esenciales para su admisibilidad, por tanto, su oferta es declara inadmisible, no
siendo objeto de evaluacion.

VIl. CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACIONES.
ITEM PUNTAJE
Oferta econémica 72
Oferta técnica 27
Cumplimiento requisitos formales 1
Punto 2., de Anexo N°4 OFERTA TECNICA 27 PUNTOS
N° OFERTA TECNICA PUNTAJE
21 Experiencia del Oferente 10
2.2 Plazo ofertado para entrega de equipos 7
23 Plazo ofertado para Implementacion de Etapa |l 7
24 Declaracion Jurada Programa de Integridad 1
25 Nota comportamiento Base en Mercado publico 1
26 Sello Empresa Mujer 1
Punto 2.1., de Anexo N°4 “EXPERIENCIA DEL OFERENTE” 10 PUNTOS

El punto 2.1., del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:

CANTIDAD DE PROYECTOS PUNTAJE

Igual o superior a 7 proyectos 10

Entre 5y 6 proyectos

Entre 3 y 4 proyectos

Entre 1 y 2 proyectos

O |=|W|~

No acredita experiencia o no presenta Anexo N°7
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1) Evaluacién de Oferente: UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA.
N° IDENTIFICACION DEL PROYECTO MANDANTE ANO CUMPLE/ NO CUMPLE
Contrato Rep
N°10.214-2022
Facturas 383, 386,
1 392, 405, 406, 409, CONSTRUMART 2022 CUMPLE
413, 435, 436, 444,
449, 482, 483, 485,
439, 551 y otras
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
Contrato Certificado de instalacion glo configuracion de
o sistemas de videovigilancia, en los
2 g;ﬁ?::gg;?ggg CONSTRUMART 2024 | términos establecidos en el punto
833, 834, 816 y ofras A4.2., de las presentes bases de
licitacion, motivo que no presento
documentacion de respaldo
correspondiente al afio 2024
El oferente no cumple con Ila
experiencia requerida por concepto
Contrato certificado dgtinstaladcién_glo c_or_llﬁguracién lde
; : sistemas de videovigilancia, en los
3 emﬁ%igacir:;gfoco CONSTRUMART 2025 términos establecidos en el punto
Facturas 985 A.4.2., de las presentes bases de
licitacion, motivo que no presentd
documentacion de respaldo
correspondiente al afio 2025
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
Orden dBZCoTpra de instalacién y/o conﬁguraciénﬂie
4 Factur:astl)\l-“gazs 318 MEGACENTRO 2021 s?ste_mas de video.vigilancia, en los
y g términos establecidos en el punto
200,214, 225y ofras A4.2. de las presentes bases de
licitacién, motivo que no presentd
documentaciéon de respaldo
correspondiente al afio 2021
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
Orden de Compra dg instalacién y/o cpr_lﬁgu_racién de
N°90-2021 sistemas de vndeqwgllancna. en los
5 Facturas N°288. 318 MEGACENTRO 2021 términos establecidos en el punto
200214 225y‘otras‘ A.4.2., de las presentes bases de
Py licitacién, motivo que presentd
documentacion de respaldo
correspondiente al afio 2021
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
Orden de Compra de instalacion y/o cgpﬂgu_racién de
N°91-2021 sistemas de videovigilancia, en los
6 Facturas N°289, 310 MEGACENTRO 2021 términos establecidos en el punto
201 215 226y;3tras’ A.4.2., de las presentes bases de
B licitacién, motivo que no presentd
documentacién de respaldo
correspondiente al afio 2021
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
de instalacion y/o configuracion de
Ordl\?nr;gg_ggzrgpra sistemas de videqvigilancia, en los
g Facturas MEGACENTRO 2022 | términos establecidos en el punto
N°337.352 545 A.4.2., de las presentes bases de
T licitacién, motivo presenté
documentacion de respaldo
correspondiente al afio 2022
El oferente no cumple con la
Orden de Compra experiencia requerida por concepto
AG10326024 dg instalacién _y.'o cor:lﬁgu_racién de
8 Facturas 686, 697, Laboratorios Chile 2023 | sistemas de videovigilancia, en los
713, 714, 763, 764 y términos establecidos en el punto
otras A.42., de las presentes bases de
licitacion, motivo presento
documentacién de respaldo
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El oferente no cumple con la
Decreto aprueba experiencia requerida por concepto
1%03‘“5“0 ?_”3? dg' llustre Municipalidad de instalacién y/o configuracién de
9 e-sepliermure ce sistemas de videovigilancia, en los
2024 de Los 2024 s :
£ Andes términos establecidos en el punto
Factura N°902, 879, A4.2., de las presentes bases de
999 licitacion,  motivo  presentd
documentacion de respaldo
El oferente no cumple con la
experiencia requerida por concepto
de instalacién y/o configuracién de
sistemas de videovigilancia, en los
Decreto aprueba fiuskre términos establecidos en el punto
10 Contfa.to N1082 del Municipalidad de 2023 A..4.2._,_de las ;_)resentes bases dg
14 diciembre 2023 Estacion Cantral licitacion, motivo que presentd
Factura N°889 documentacion de respaldo
"certificado” que no cuenta con
individualizacion del decreto o la
factura indicada en numeral 10 de
su Anexo N°7
Certificado recepcion conforme, llustre Municipalidad
i Factura N°885 de Concepcion 2oy CUMPLE
- llustre Municipalidad
12| Orden de compra N°3882-1013-SE24 de Llay Liay 2024 CUMPLE
Factura N°1041, Factura N°1040, llustre Municipalidad
1= Contrato REP. N°32.557-2024 de Santiago e CLIMELE
o llustre Municipalidad
14 Factura N°978 de Maip( 2025 CUMPLE
2) Evaluaciéon de Oferente: SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA.
N° IDENTIFICACION DEL PROYECTO MANDANTE ANO CUMPLE/ NO CUMPLE
Renovacién de Sistema de Televigilancia
Comunal ("SAN MIGUEL MAS SEGURQO
CON RED DE TELEPROTECCION") 16
camaras Televigilancia Publica Ciudadana e
1 | 1 Centro de Control Comunicacion Hibrida | “Sie Mumebaldad | 594 CUMPLE
mediante Red de Fibra Optica Punto a 9
Punto y Enlaces Inalambricos RADWIN
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.7 Licitacién ID 1741-326-LQ17
Renovacion de Sistema de Televigilancia
Comunal ("MODERNIZACION Y
MANTENCION DE CAMARAS
TELEVIGILANCIA") 22 camaras ——
2 | Televigilancia Pablica Ciudadana 1 Centro | "USUe MunicPaidad | o1 CUMPLE
de Control Comunicacion mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN Plataforma
VMS Genetec Security Center 5.7
Licitacion ID 2277-26-LQ17
"Provisién e Instalacion de Camaras de
Televigilancia en Distintos Puntos de la
Comuna de Rancagua" 22 puntos de
Televigilancia Publica Ciudadana con
camaras PTZ+multisensor (8 sensores)
Dahua DH-PSD81602-A360 1 Centro de llustre Municipalidad
% . . = P
8 Control y 1 Sala Espejo en Municipalidad de Rancagua “pa GURIPLE
Comunicacién mediante red hibrida Fibra
Optica Punto a Punto y Enlaces
Inalambricos Radwin 2000 Series
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.7 Licitacién |D 2402-41-LQ17
"Adquisicion Sistema Televigilancia,
Casablanca" 7 Camaras de Televigilancia
Publica Ciudadana 10 camaras de Lectura
Automatica de Placas Patente 1 Centro de -
4 Control Comunicacién mediante Enlaces Iluzt;ecl\gzg:;g:g:ad 2018 CUMPLE
Inalambricos RADWIN Plataforma VMS
Milestone Xprotect Professional Plus 2017
Plataforma LPR Neural Labs VPAR Server
Licitacion ID 5300-26-LQ17
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ADQUISICION Y AMPLIACION SISTEMA
DE TELEPROTECCION LOS ANDES
1ERA ETAPA 13 Puntos de Camaras de
Televigilancia Publica Ciudadana (13
Camaras PTZ 4K + 8 Camaras Multisensor
4K) 6 Pérticos de Lectura Automatica de
Placas Patente (12 camaras LPR Genetec s
5 | SharpV) 1 Centro de Control Comunicacion ]lus;cire IILVIun):: ||;a!|dad
Redundante mediante Enlaces de Fibra € Los Andes
Optica Punto a Punto (Red Principal) y
Enlaces Inalédmbricos Radwin 2000 series
(Red Backup) Plataforma VMS Genetec
Security Center 5.7 Enterprise con Mddulo
Autovu y Médulo Omnicast Enterprise
Licitacion 1D 2560-35-LQ18

2018-2019 CUMPLE

AMPLIACION DE RED DE
VIDEOVIGILANCIA PARA LA
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 66
Puntos de Camaras de Televigilancia

Publica Ciudadana 1 Centro de Control llustre Municipalidad

6 | Comunicacién Hibrida mediante Enlaces de Las Condes 2182019 CUMPLE

Inalabricos Radwin 2000 y 5000 series y

Enlaces de Fibra Optica MPLS Plataforma

VMS Milestone XProtect Corporate 2018
Licitacion ID 2560-35-LQ18

ADQUISICION DE CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA SECTOR CENTRO,
COMUNA DE SAN FELIPE. 11 camaras
Televigilancia Publica Ciudadana 1 Centro llustre Municioalidad
7 de Control Comunicacion Mediante do'San FeF!)i . 2018-2019 CUMPLE
Enlaces de Fibra Optica Punto a Punto P
Plataforma VMS Avigilon Control Center
ACC 6 Enterprise Licitacion ID 2741-47-
LQ18

SISTEMA DE TELEVIGILANCIA
POLIGONO MATTA-MADRID 16 Puntos
de Camaras Televigilancia Publica

Ciudadana 16 Camaras Axis Q6155-E PTZ
10 camaras Dahua IPC-HFW8232E-Z 1 TS

;| "inite de-cortrol Gomunicasian Hibrds Hiesgie MTnEaToee. | oo CUMPLE
mediante Enlaces Inaldbricos Radwin 2000 & 2arede
y 5000 Series y troncales de Fibra Optica
MPLS Plataforma VMS Genetec Security
Center 5.7 Enterprise Licitacion 1D 2582-

95-LQ18

SISTEMA DE TELEVIGILANCIA
POLIGONO MATUCANA-PORTALES 21
Puntos de Camaras Televigilancia Publica

Ciudadana 21 Camaras Axis Q6155-E PTZ
10 camaras Dahua IPC-HFW8232E-Z 1 I

5 | Ceritrs da Cantrol Comunicasien Hibrida foecs “g“"‘t?'pa"dad 2019 CUMPLE
mediante Enlaces Inaldmbricos Radwin Graantagy
2000 y 5000 Series y troncales de Fibra
Optica MPLS Plataforma VMS Genetec
Security Center 5.7 Enterprise Licitacion ID
2582-94-LQ18
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"REPOSICION Y AMPLIACION SISTEMA
DE CAMARAS DE TELEVIGILANCIA,
PUNTA ARENAS, CODIGO BIP 40001255-
0” Adquisicion, Instalacién, Configuracion,
Puesta en Marcha, Capacitacién y
Mantencién del Sistema de Televigilancia
de la Comuna de Punta Arenas consistente
en: 20 puntos de camaras de Televigilancia
Publica compuestos por camaras Dahua
FHD Starlight. Red hibrida de enlaces
Fibra Optica y linalambricos carrier class
RADWIN 2000 Alpha Red de Fibra Optica
dedicada. El proyecto incluye la
implementacion completa de la Sala de
Control y Monitoreo Municipal en CENCO
de Carabineros de Chile Instalacion y
configuracién de Servidores, Storage,
Monitores, Consolas de Operacion,
Estaciones de Trabajo y Plataforma VMS
Genetec Security Center 5.8. Licitacion ID
2354-15-LR18

llustre Municipalidad
de Punta Arenas

2019

CUMPLE

11

MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE
CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA
PROYECTO "CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA PARA PUENTE ALTO"
40 camaras de Televigilancia Publica
Ciudadana Bosch 5000i Full HD 1 Centro
de Control Comunicacién Mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN 2000 y
5000 Plataforma VMS Genetec Security
Center 5.7 Licitacion ID 2423-36-LQ18

llustre Municipalidad
de Puente Alto

2019

CUMPLE

12

CONSTRUCCION SISTEMA DE
VIDEOVIGILANCIA - FONDOS GORE y
FONDOS SUBSECRETARIA DE
PREVENCION DEL DELITO 19 Puntos de
Camaras Televigilancia Publica Ciudadana
2 Porticos LPR en Via Publica 15 Camaras
Bosch Autodome VG5-7230-EPRS5 PTZ
30X y 4 camaras Bosch MIC-7230-W5 30X
y 4 Camaras Genetec SharpV 1
Construccién de Centro de Control 36m2
Comunicacién Hibrida mediante Enlaces
Inaldmbricos Radwin 2000 y 5000 Series
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.7 Enterprise Licitacion ID 4202-6-LR19

liustre Municipalidad
de Curacavi

2020

CUMPLE

13

MEJORAMIENTO SISTEMA DE
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE SAN
JOAQUIN, CODIGO BIP 40000892-0,

FNDR GORE RM 56 Puntos de Camaras
Televigilancia Publica Ciudadana 17
Pérticos LPR en Via Publica 56 Camaras
Hanwha XNP-6371RG y 17 Camaras
Genetec SharpV 1 Centro de Control
Municipal y 1 Centro Espejo Comisaria 51°
Carabineros. Comunicacion via Red de
F.O Dedicada y Enlaces Inaldmbricos
Radwin 2000 de respaldo a zonas criticas
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.8 Enterprise Licitacién 1D 218-22-LR19

llustre Municipalidad
de San Joaquin

2019

CUMPLE

14

Adaquisicion Camaras Televigilancia
comuna Pirque 25 Puntos de Camaras
Televigilancia Publica Ciudadana 4
Pérticos LPR en Via Publica 25 Camaras
Domo PTZ IR Bosch 5000i 8 Camaras
Genetec SharpV 2 Camaras con
Reconocimiento Facial 1 Centro de
Control, Oficina Modular Equipada
Comunicacion Hibrida mediante Enlaces
Inaldmbricos Radwin 2000 y 5000 Series
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.8 Enterprise Licitacion ID 2719-4-LR19

llustre Municipalidad
de Pirque

2019

CUMPLE

15

Instalacion de 15 Puntos de Teleproteccién
15 reposiciones de puntos de camaras
vandalizados 1 Centro de Control
Comunicacion Inalambrica RADWIN
Plataforma VMS Genetec Security Center

llustre Municipalidad
de Puente Alto

5.7 Trato Directo OC 2423-287-SE20

2020

CUMPLE
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"ADQUISICION DE CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA COMUNA DE
SANTIAGO, Il ETAPA” 32 Puntos de
Céamaras Televigilancia Publica Ciudadana
32 Camaras PTZ Axis1080p Q6075-E PTZ,
54 camaras fijas 1080p Dahua IPC-
HFW8232E-Z y 20 Altoparlantes Axis
C3003E 1 Centro de Control Comunicacion
Hibrida mediante Enlaces Inalabricos
Radwin 2000 y 5000 Series y troncales de
Fibra Optica MPLS Plataforma VMS
Genetec Security Center 5.7 Enterprise
Licitacion ID 2582-82-LR19

llustre Municipalidad
de Santiago

2020

CUMPLE

17

"CONSTRUCCION DE SISTEMAS
CAMARAS TELEVIGILANCIA. COMUNA
DE QUINTA NORMAL" - CODIGO BIP N°

30479437-0 42 puntos de camaras

Televigilancia Publica Ciudadana 42
camaras de Posicionamiento IP BOSCH

MIC IP 7000i con iluminadores, 84
camaras fijas DAHUA - IPC-HFW8232E-Z

y 84 altoparlantes Axis C3003-E 5

Sistemas de Reconocimiento Facial
Anyvision 1 Construccién de Centro de
Control 36m2 Comunicacion mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN 2000,

Alpha, 5000 y JET Plataforma VMS
Genetec Security Center 5.9 Licitacion

2455-17-LR19

llustre Municipalidad
de Quinta Normal

2020

CUMPLE

18

ADQUISICION E INSTALACION DE
CAMARAS DE TELEVIGILANCIA,
COMUNA DE ISLA DE MAIPO 13 puntos
de camaras Televigilancia Publica
Ciudadana 4 pérticos de Lectura
Automatica de Placas Patente LPR 13
camaras Speed Dome PTZ HANWHA -
XNP-6370RH, 26 camaras fijas HANWHA -
XNO-6085R y 8 camaras LPR Duales
Genetec SharpV Long Range 4 Sistemas
de Reconocimiento Facial Anyvision 1
Centro de Control Comunicacion mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN 2000,
Alpha, 5000 y JET y Fibra Optico Punto a
Punto dedicada Plataforma VMS Genetec
Security Center 5.9 Licitacion 3813-5-LR20

llustre Municipalidad
Isla de Maipo

2020

CUMPLE

19

Adquisicion Sistema Integral de Camaras
de Televigilancia de la Comuna de Nufioa",
Cadigo BIP 40011601-0 30 puntos de
camaras Televigilancia Publica Ciudadana
11 poérticos de Lectura Automatica de
Placas Patente LPR 30 camaras Speed
Dome PTZ AXIS Q6075-E, 75 camaras
fijas AXIS Q1785-E, 30 camaras LPR
Duales Genetec SharpV Long Range, 25
Altoparlante AXIS C3003-E 4 Sistemas de
LPR Méviles en Patrullas Municipales con
Céamaras Genetec Shap Z3 y software
Patroller 10 Sistemas de Camaras de
Video Patrullas Municipales con sistema
DAHUA 4 Sistemas de Reconocimiento
Facial Anyvision 1 Centro de Control
Comunicacion Hibrida mediante Enlaces
Inalambricos RADWIN 2000, Alpha, 5000 y
JET y Enlaces de Fibra MPLS L2+
Plataforma VMS Genetec Security Center
5.9 Licitacién 5482-55-LR19

llustre Municipalidad
de Nunoa

2020-2021

CUMPLE
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REPOSICION DEL ESPACIO PUBLICO
EQUIPAMIENTO SECTOR NORTE-SUR
TELE PROTECCION LOS ANDES" 15
puntos de camaras Televigilancia Publica
Ciudadana 15 camaras Speed Dome IP
PTZ AXIS Q6075-E 4 Camaras Multisensor
AXIS Q3708-PVE 2 Pérticos de Lectura
Automatica de Placas Patentes con 4
Camaras Genetec SharpV 1 Centro de
Control Comunicaciéon mediante Fibra
Optica Punto a Punto Dedicada y Enlaces
de Respaldo Inalambricos Radwin
2000Alpha Plataforma VMS Genetec
Security Center 5.9 Licitacion 2794-6-LP20

llustre Municipalidad
de Los Andes

2020

CUMPLE

21

Sistema de Camaras de Televigilancia y
Salas de Monitoreo Poligonos Casco
Historico y Poblacion Los Nogales" 37
puntos de camaras de Televigilancia

Publica Ciudadana DAHUA DH-
SD8A240WA-HNF Construccion de Centro
de Control de 70m2 para Casco Histérico
en 21° Comisaria Construccion de Centro
de Control de 66m2 para Poligono Nogales
en 58° Comisaria Comunicacion Mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN JET DUQ y
Alpha Plataforma VMS Genetec Security
Center 5,9 en ambos Centros Licitacién ID
2434-50-LR20

llustre Municipalidad
de Estacién Central

2021-2022

CUMPLE

22

Adquisicion de Camaras de Talevigilancia
Comuna de Pedro Aguirre Cerda 40 puntos
de camaras de Televigilancia Publica
Ciudadana Camaras BOSCH VG5-7230-
EPR5 y BOSCH MIC-7230-WS5 6 Pdrticos
de Lectura Automatica de Placas Patente
(LPR) Camaras Genetec SharpV
Implementacion de Central de Monitoreo
Redes de Comunicaciones Inaldmbrica
RADWIN JET/ALPHA Plataforma VMS
Genetec Security Center 5,9 Licitacion ID
2392-44-LR20

llustre Municipalidad
de Pedro Aguirre
Cerda

2020-2021

CUMPLE

23

CONTRATO DE ADQUISICION Y
CONFIGURACION DEL SISTEMA DE
VIDEOVIGILANCIA PARA LA
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 41
Puntos Camaras de Televigilancia Plblica
Ciudadana 3 Pérticos LPR 144 cadmaras:
41 camaras PTZ Axis Q6075-E, 100
camaras Fijas Axis P1455-LE y 3 Camaras
LPR Axis Q1700-LE 1 Centro de Control
Comunicacién Hibrida mediante Enlaces
Inaldbricos Radwin 2000/Alpha/JET/5000
series y Enlaces de Fibra Optica MPLS
Plataforma VMS Milestone XProtect
Corporate 2020 Licitacion |D 2560-70-LR21

llustre Municipalidad
de Las Condes

2022

CUMPLE

24

ADQUISICION DE CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA COMUNA DE CALERA
DE TANGO - BIP 40019574-0 45 Puntos
Camaras de Televigilancia Publica
Ciudadana 12 Pérticos LPR 87 camaras:
12 camaras PTZ Axis Q6075-E, 63
camaras fijas Axis Q1647-LE y 12 camaras
LPR Genetec Autovu SharpV GEN 3 1
Centro de Control Comunicacién Hibrida
mediante Enlaces Inalabricos Radwin
2000/Alpha/JET/5000 series y Enlaces de
Fibra Optica MPLS Plataforma VMS
Genetec Security Center Enterprise 5,10
Licitacion ID 3668-6-LR21

llustre Municipalidad
de Calera de Tango

2022

CUMPLE

25

ADQUISICION CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE LAMPA,
CcODIGO BIP N°40018987-0 23 Puntos de
Camaras Televigilancia Publica Ciudadana

23 Camaras PTZ Dahua 4MP 40X 5
Camaras para reconocimiento facial 6
Camaras Lectoras de Placa Patentes

Automatizada 1 Centro de Control
Comunicacion mediante Enlaces
Inaldbricos Radwin 2000 y 5000 Series
Plataforma VMS Dahua DSS PRO V8
Licitacion ID 2582-4-LE21

llustre Municipalidad
de Lampa

2021-2022

CUMPLE
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ADQUISICION CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE
NOGALES Cadigo BIP N°40012099-0 36
Puntos de Camaras Televigilancia Publica
Ciudadana 26 Camaras Speed Dome PTZ
DAHUA - SD6CE445XA-HNR 10 Camaras
Posicionamiento PTZ DAHUA -
PTZ19245U-IRB-N(-B) 16 Pdrticos LPR
con camaras DAHUA - ITC352-AU3F-
LZF1640 y contexto DAHUA - IPC-
HFW2231T-ZS-S2 1 Construccion de
Centro de Control 36m2 Comunicacién
mediante enlaces inalambricos Carrier
Class RADWIN Plataforma VMS Dahua
DSSPro v7 Licitacion ID 3624-39-LR21

llustre Municipalidad
de Nogales

2022-2023

CUMPLE

27

CONTRATO DE ADQUISICION,
INSTALACION Y CONFIGURACION DE
EQUIPOS PARA PORTICOS LECTORES
DE PATENTES PARA LA
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 49
Pérticos de Lectura Automatica de Placas
Patente (LPR) 49 Camaras Hikvision DS-
2CD7A45G0-1ZS y 10 camaras Hikvision
DS-2CD3626G2-1ZS 1 Centro de Control
Comunicacion Hibrida mediante Enlaces
Inalabricos Radwin 2000/Alpha/JET/5000
series y Enlaces de Fibra Optica MPLS
Plataforma VMS Milestone XProtect
Corporate 2022 Plataforma LPR Neural
Labs Neural Server Licitacion 1D 2560-51-
LQ22

llustre Municipalidad
de Las Condes

2022-2023

CUMPLE

28

CONTRATO DE ADQUISICION,
INSTALACION Y CONFIGURACION DE
CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA PARA
LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 30
Puntos de Camara de Televigilancia
Plblica 30 Camaras PTZ Hanwha XNP-
6400R y 60 camaras Hikvision DS-
2CD3626G2-1ZS 1 Centro de Control
Comunicacion Hibrida mediante Enlaces
Inalébricos Radwin 2000/Alpha/JET/5000
series y Enlaces de Fibra Optica MPLS
Plataforma VMS Milestone XProtect
Corporate 2022 Licitacién ID 2560-52-
LQ22

llustre Municipalidad
de Las Condes

2022-2023

CUMPLE

29

CONTRATO DE ADQUISICION E
INSTALACION DE SISTEMA DE
TELEVIGILANCIA PARA LA COMUNA DE
LOS VILOS 10 Puntos de Camara de
Televigilancia Pdblica 10 Camaras PTZ
DAHUA - SD6CE445XA-HNR 1 Centro de
Control Comunicacion mediante Enlaces
Inaldbricos Radwin 2000/Alpha/JET/5000
Plataforma VMS Dahua DSS PRo v8
Licitacién ID 3712-39-LQ22

llustre Municipalidad
de Los Vilos

2023

CUMPLE

30

CONSTRUCCION SISTEMA DE
TELEVIGILANCIA COMUNA ALTO
HOSPICIO 207 Puntos de Camara de
Televigilancia Publica 27 Pérticos de
Lectura Automatica de Placas Patente 222
Camaras PTZ Bosch MIC y 27 camaras
LPR SharpV 1 Centro de Control y 3 Salas
Espejo Comunicacién Hibrida mediante
Enlaces Inalabricos Radwin
2000/Alpha/JET/5000 series y Enlaces de
Fibra Optica MPLS Plataforma VMS
GENETEC Licitacién ID 3449-106-LR21

llustre Municipalidad
de Alto Hospicio

2022-2024

CUMPLE

31

ADQUISICION, CAMARAS Y SISTEMAS
DE VIDEOVIGILANCIA MACUL 48 Puntos
de Camara de Televigilancia Publica 48
Camaras PTZ AxisQ6315-LE y 10 camaras
UNIVIEW - IPC252ERA-X22DUG
Reconcimiento Facial Herta 1 Centro de
Control Comunicacién Hibrida mediante
Enlaces Inaldbricos Radwin
2000/Alpha/JET/5000 series y Enlaces de
Fibra Optica MPLS Plataforma VMS

GENETEC Licitacion ID 2287-1-LR21

llustre Municipalidad
de Macul

2021

CUMPLE
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ADQUISICION DE CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE
TALAGANTE, CODIGO BIP 40034476-0
30 Puntos de Camara de Televigilancia 4
Pérticos de Lectura Automatica de Placa
Patente 16 camaras PTZ Vivotek SD9368-
EHL 60 camaras fijas Vivotek IB9367-EHT-
V2 6 camaras reconocimiento facial AXIS -
Q1785-LE 60 altoparlantes AXIS C1310-E
8 camaras LPR Genetec SharpV Gen3
Construccién de Centro de Control de
36m2 Comunicacion Mediante Enlaces
Inalambricos RADWIN Plataforma VMS
Genetec Security Center 5.11 Licitacion ID
2702-41-LR22

llustre Municipalidad
de Talagante

2023-2024

CUMPLE

33

ADQUISICION, INSTALACION Y
CONFIGURACION DE EQUIPOS PARA
PORTICOS LECTORES DE PATENTES

PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS

CONDES 25 Pdrticos de Lectura
Automética de Placas Patente (LPR) 25
Cémaras Hikvision DS-2CD7A45G0-I1ZS y

10 camaras Hikvision DS-2CD3626G2-I1ZS
1 Centro de Control Comunicacién Hibrida
mediante Enlaces Inaldbricos Radwin
2000/Alpha/JET/5000 series y Enlaces de
Fibra Optica MPLS Plataforma VMS
Milestone XProtect Corporate 2022
Plataforma LPR Neural Labs Neural Server
Licitacién ID 2560-33-LQ23

llustre Municipalidad
de Las Condes

2024

CUMPLE

34

PROVISION E INSTALACION DE 13
PUNTOS DE CAMARA DE
TELEVIGILANCIA PARA LA COMUNA DE
SANTIAGOQ" 13 Puntos de Camaras
Televigilancia Publica Ciudadana 13
Camara PTZ VIVOTEK- SD9368-EHL 36
Camaras Fijas VIVOTEK IB9367-EHT-v2 1
Centro de Control Comunicacién Hibrida
mediante Enlaces Inalambricos Radwin
Alpha Series y troncales de Fibra Optica
MPLS Plataforma VMS Genetec Security
Center 5.9 Enterprise Licitacion ID 2582-
16-LQ23

llustre Municipalidad
de Santiago

2023-2024

CUMPLE

35

Adquisicién de Camaras de Televigilancia y
Lectores de Patentes, Comuna de Lo
Prado”, Cédigo Bip N° 40011839-0; 40
puntos de camaras Televigilancia CCTV y
LPR Piblica Ciudadana 40 camaras Speed
Dome PTZ HIKVISION - DS-2DF84421XS-
AELY(O-STD)(T5) 14 céamaras fijas bullet
HIKVISION HIK - DS-2CD3625G0-IZS 28
Camaras LPR HIKVISION - iDS-TCM403-
BI/0832(0-STD) 28 camaras de conetxto
LPR HIKVISION - DS-2CD5A26G0-I1ZS 5
Camaras de Reconocimiento Facial
HIKVISION - iDS-2CD7A45G0-I1ZS 1
Centro de Control Comunicacién mediante
Enlaces Inalambricos RADWIN 2000,
Alpha, 5000 y JET y Fibra Optico Punto a
Punto dedicada Plataforma VMS Hikcentral

llustre Municipalidad
de Lo Prado

2023-2024

CUMPLE

36

ADQUISICION CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA COMUNA DE LA CRUZ,
CODIGO BIP N°40057084-0 22 Puntos de
Camaras de Televigilancia 22 Camaras
PTZ Dahua DH-SD6AL445GA-HNV-SP 5
Pérticos de Lectura de Patentes 5
Camaras LPR Dahua DHI-ITALE-160BA-
IR8-P 1 Centro de Control Comunicacién
mediante Enlaces Inalambricos RADWIN
Plataforma VMS Dahua DSS Pro v8
Licitacién 3015-29-LR24

llustre Municipalidad
de La Cruz

2024

CUMPLE
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MEJORAMIENTO SISTEMA DE
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE SAN
JOAQUIN, CODIGO BIP 40000892-0,

FNDR GORE RM 46 Puntos de Camaras
Televigilancia Publica Ciudadana 12
Pérticos LPR en Via Publica 1 Centro de

llustre Municipalidad

37 Control Municipal y 1 Centro Espejo : 2023-2024 CUMPLE
Comisaria 51° Carabineros. Comunicacién de San doagquin
via Red de F.O Dedicada y Enlaces
Inaldmbricos Radwin 2000 de respaldo a
zonas criticas Plataforma VMS Genetec
Security Center 5.8 Enterprise Licitacion 1D
218-43-LR23
ADQUISICION DE CAMARAS PARA
TELEVIGILANCIA, COMUNA DE ALHUE
codigo BIP N°40029041-0 30 Puntos de
Camaras Televigilancia Publica Ciudadana
4 Pérticos LPR en Via Plblica 25 Camaras
IP Dome PTZ, 14 Camaras Fijas Bullety 4 | llustre Municipalidad
98 Camaras LPR de Lectura de Patentes 1 de Alhué 20t CUMPLE
Centro de Control en Tenencia de
Carabineros de Alhué Comunicacién via
Enlaces Inalambricos Radwin
2000/Alpha/JET Plataforma VMS Dahua
DSS v8 Licitacion ID 2933-77-LR23
CENTRAL DE CAMARAS PILOTO LAZO
99 1 Centro de Control - Implementacién s
39|  Completa Plataforma VMS Genetec | !St"® Municipalidad | - 555 CUMPLE
Security Center 5.12 Licitacién ID 324-62-
LQ24
3) Evaluacion Oferente: TEK CHILE S.A.
N° IDENTIFICACION DEL PROYECTO MANDANTE ANO CUMPLE/ NO CUMPLE
Medidas de mitigaciémn e Eistu Edificio Constructora
E Centro Las Rastras Il (1 CCTV) Independencia 2019 CUMELE
Medidas de mitigacion Ampliacién Centro
2 Comercial Mall Plaza La Serena (2 CCTV) Mall Plaza 2020 CUMPLE
Mejoramiento Av. Pdte. Ibafiez - Puerto
Montt, Constructora LN
3 tramo Cardonal - Industria, etapa 2. (2 SPA. 2023 CUMPLE
cCcTVv)
Proyecto denominado Mirador Los Constructora Moller y
4 Trapenses, Pérez- 2018 CUMPLE
comuna de Lo Barnechea Cotapos S.A.
Proyectos de instalacion de camaras de
5 CCTV, en la region de la Araucania. (2 UOCT - Araucania 2018 CUMPLE
CCTV)
Conservacion Sistema de Control de
6 Teangita UOCT - Santiago 2020 CUMPLE
RM Il Etapa: Obras de semaforizacion y
Estudios de Transito.
Ampliacién Sistema de Control de Transito | llustre Municipalidad
v Los Rios, La Union. de La Union 42s Gl
Trato directo: Recuperacion del Sistema de : o2
8 | Comunicaciones de Control de Transito, de | SEVl[e9i0n de 2 | 202 CUMPLE
raucania
Temuco
Proyecto: Condominio Vista Nielol Il (1 Constructra
9 CCTV) Socovesa 2024 Lhin
Proyecto Planta Carozzi Nos, San
10 Bernardo. Empresa carozzi S.A. 2024 CUMPLE
(1 CCTV)
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Proyecto Edificio Plaza El Cobre, Machali. Inmobiliaria VDA
11 (1 CCTV) Rancagua S.A. 2023 U
4) Evaluacién de Oferente: UTP Videocorp SpA - WEBPCX Ingenieria Limitada.
N° IDENTIFICACION DEL PROYECTO MANDANTE ANO CUMPLE/ NO CUMPLE
1 Proyecto camaras y control de acceso Nestle Chile S.A. 2025 CUMPLE
2 Proyecto CCTV Pasillos CD Quilicura Nestle Chile S.A. 2024 CUMPLE
3 Proyecto CCTV Llanquihue Nestle Chile S.A. 2024 CUMPLE
Mediante documentacion
presentada por el oferente, se
constata que no cumple con la
experiencia requerida por
concepto de instalacion y/o
configuracion de sistemas de
2 2 videovigilancia, en los términos
4 Proyecto PTZ Axis Minera EL Abra 2025 establecidos en el punto A.4.2., de
las presentes bases de licitacion,
motivo que la documentacion
presentada es para provisién, no
indicando que incluya labores de
no a instalacién o configuracion de
camaras de videovigilancia
5 | Proyecto LPR Hospital del Carmen, MaipQ Hospital de Maipi 2024 CUMPLE
Proyecto de sistema de control o vigilancia | Direccion Genral de
6 de potencia con PTZ Aereonautica Civil 2024 CUMPLE
Mediante documentacién
presentada por el oferente, se
constata que no cumple con la
experiencia requerida por
concepto de instalacion y/o
configuracion de sistemas de
.. . . Banco Central de videovigilancia, en los términos
7 Preysclo de vigliancia Aods Chile 2024 | octablecidos en el punto A.4.2., de
las presentes bases de licitacion,
motivo que la documentacion
presentada corresponde a equipos
de seguridad electronica y no a
instalacion o configuracion de
camaras de videovigilancia
Mediante documentacion
presentada por el oferente, se
constata que no cumple con la
experiencia requerida por
concepto de instalacion y/o
configuracion de sistemas de
i - videovigilancia, en los términos
8 Proyecto CCTV Quilicura Volvo Chile Spa 2023 establecidos en el punto A.4.2., de
las presentes bases de licitacion,
motivo que la documentacion
presentada corresponde a equipos
control de acceso y no a
instalacién o configuracion de
camaras de videovigilancia
9 Proyecto CCTV Axis Gestion Vial S.A. 2025 CUMPLE
10 Proyecto PTZ Axis Ciua [TRde 2025 CUMPLE
Ampliacién y Mejoramiento Sistema de S
11 | Tolevigilancia ID 3948-184-LQ22/0C 3948- | MUricialidad 2023 CUMPLE
96-SE23
Contrato de Suministro E instalacion de ———
12|  Equipos de Televigilancia ID 3243-18- M“”'Cg’oa':;?:dosa”tD 2023 CUMPLE
LR23/0C 3243-36-SE23 9
Instalacion Equipos de Videovigilancia y - -
13| Sensores ID 2560-23-LQ19/0C2560-67- | Mumiealdad deLas | - 919 CUMPLE
SE19
Servicios de Instalacién de Sistemas de I
14 | Videovigilancia con Enlaces Inalambricos Munlgﬁiasl::c;ad &l 2019 CUMPLE
ID 3693-93-LQ18/0C3693-25-SE19
Ampliacién Sistema de Televigilancia B
15 | Sectores Periferia Urbana Rural ID 2755-6- |  Municipalidad San 2023 CUMPLE
LE23/0C 2755-223-SE23
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Proyecto Ampliacién del Sistema de Municipalidad San
16 Teleproteccion OC 2755-191-SE22 Antonio 2022 CUMPLE
Ampliacién y Remodelacion Camaras Municipalidad
17 Sistema Televigilancia ID 2697-17- Cart P 2021 CUMPLE
LE21/0C 2697-31-SE21 anagena
Ampliacion Sistema Teleproteccién o a
18| Pomaire ID 2673-6-LE24/0C 2673-90- Municipaiidad 2024 CUMPLE
SE24 Melipilla
Ampliacién Sistema Teleproteccién Rural Municipalidad
191 | 2673-28-KE24/0C 2673-139-SE24 Melipilla aed CUMPLE
Adquisicion Camaras Televigilancia Municipalidad
20| Poblacién Padre Demetrio ID 2674-168- r{‘n'cl‘P?”' - 2024 CUMPLE
LE24/0C 2674-850-SE24 clpiia
Servicio Provisio Instalacién Sistema s
21| Seguridad Escuela Padre Coindre OC “ﬂ’ﬂ"’r‘.‘?a"gjfgna” 2023 CUMPLE
2756-8-SE23 LA R
Servicio Provisién Instalacion Sistema Municipalidad San
22| seguridad Instituto OC 2756-669-SE22 Antonio (DAEM) S CLMPLE
Resumen de experiencia presentada y puntaje obtenido por los oferentes:
CANTIDAD DE
[}
N EMPRESA OFERENTE PROYECTOS PUNTAJE
1 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA 5 T
2 | SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA 39 10
3 TEK CHILE S.A. 11 10
4 UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA 19 10
LIMITADA

Punto 2.2., de Anexo N°4 “PLAZO OFERTADO PARA ENTREGA DE EQUIPOS” 7 PUNTOS
El punto 2.2., del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:

PLAZO OFERTADO PUNTAJE
Entre 1 y 30 dias corridos 7
Entre 31 y 45 dias corridos 5
Entre 46 y 60 dias corridos 3
Entre 61 y 89 dias corridos 2
90 dias corridos 1
Superior a 90 dias corridos o no presenta Anexo N°8 Inadmisible

Resumen de plazo ofertado para entrega de equipos y puntaje obtenido por los oferentes:

PLAZO OFERTADO
N° EMPRESA OFERENTE ETAPA | PUNTAJE
1 UTP ROCKTECH SpA -RTD SPA 30 dias corridos 7
2 | SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA 30 dias corridos 7
3 TEK CHILE S.A. 60 dias corridos 3
UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA . :
4 LIMITADA 30 dias corridos 7

Punto 2.3., de Anexo N°4 “PLAZO OFERTADO PARA IMPLEMENTACION DE ETAPA II” 7 PUNTOS
El punto 2.3., del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:

PLAZO OFERTADO PARA IMPLEMENTACION DE ETAPA II PUNTAJE
Entre 1 y 30 dias corridos 7
Entre 31 y 60 dias corridos 5
Entre 61 y 89 dias corridos 3
90 dias corridos 1
Superior a 90 dias corridos o no presenta Anexo N°9 Inadmisible

Resumen de plazo ofertado para implementacion de etapa Il y puntaje obtenido por los oferentes:

PLAZO OFERTADO
N° EMPRESA OFERENTE ETAPA Il PUNTAJE

1 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA 30 dias corridos 7
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5 [ SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA | 30 dias corridos
3 TEK CHILE S.A. 89 dias corridos
4 UTP VIDEOCORP Em_[—_x‘\éiBPCX INGENIERIA 30 diss corfddess 7

Punto 2.4., de Anexo N°4 “PROGRAMAS INTEGRIDAD CONOCIDOS POR SU PERSONAL” 1 PUNTO
El punto 2.4., del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:

PROGRAMAS DE INTEGRIDAD CONOCIDOS POR SU PERSONAL PUNTAJE
El oferente cuenta con programas de integridad conocidos por su personal 1

El oferente no declara y/o no acredita que cuenta programas de integridad 0
conocidos por su personal

Resumen de programas de integridad conocidos por su personal y puntaje obtenido por los oferentes:

PROGRAMAS DE
INTEGRIDAD

N° EMPRESA OFERENTE CONOCIDOS POR PUNTAJE
SU PERSONAL
p UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA Prosanita p
3 TEK CHILE SA Presenta 1
UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA
4 LIMITADA Presenta 1

Punto 2.5., de Anexo N°4 “NOTA COMPORTAMIENTO BASE EN MERCADO PUBLICO” 1 PUNTO
El punto 2.5, del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:

Para estos efectos se considerara la informacion que proporcione la Ficha Electrénica del Proveedor del portal
www.mercadopublico.cl, no siendo necesario que el oferente adjunte documentos para estos efectos.

NOTA COMPORTAMIENTO BASE EN MERCADO PUBLICO PUNTAJE
Nota Comportamiento Base igual a 5/5 1
“Sin Informacion” 0

Nota Comportamiento Base Inferior a 5/5

4

Resumen de comportamiento base en mercado ptblico y puntaje obtenido por

los oferentes:

NOTA
COMPORTAMIENTO
N° EMPRESA OFERENTE BASE EN PUNTAJE
MERCADO
PUBLICO
1 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA 5/5 1
2 | SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA 4,99/5 -1
3 TEK CHILE S.A. 5/5 1
4 UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA 5/5 1
LIMITADA
Punto 2.6., de Anexo N°4 SELLO EMPRESA MUJER 1 PUNTO
El punto 2.6., del Anexo N°4 de las Bases de Licitacion establece lo siguiente:
SELLO EMPRESA MUJER PUNTAJE
El oferente presenta el Sello Empresa Mujer 1
El oferente NO presenta Sello Empresa Mujer 0
Resumen de sello empresa mujer y puntaje obtenido por los oferentes:
Ne EMPRESA OFERENTE eyl PUNTAJE
1 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA Presenta 1
5 | SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA Presenta 1
3 TEK CHILE S.A. No Presenta 0
UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA
4 LIMITADA No Presenta 0
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VIll. PUNTAJE PARCIAL OFERTA TECNICA.

PLAZO PROGRAMAS
OFERTADO PLAZO DE BUEN PUNTAJE
EMPRESA B PARA OFERTADOPARA | INTEGRIDAD | COMPORTAMIENTO | ScttO | ToTAL
OFERENTE OFERENTE | ENTREGA IMPLEMENTACIO | CONOCIDOS | BASE EN MERCADO bt OFERTA
DE N DE ETAPA Il POR SU PUBLICO TECNICA
EQUIPOS PERSONAL
uTpP
ROCKTECH
SpA - RTD 7 7 7 1 1 24
SpA
SISTEMAS
DE
SEGU&'DAD 10 7 7 -1 1 25
TECNOLOGI
A SpA
TEKS%*_'”'E 10 3 2 1 0 17
uTpP
VIDEOCORP
SpA -
WEBPCX 10 7 7 1 0 26
INGENIERIA
LIMITADA
IX. ACTO DE APERTURA ECONOMICA.
1. De acuerdo con el Acta de Apertura electrénica de fecha 16 de octubre de 2025, se les abri6 su oferta
economica a los siguientes oferentes:
N° NOMBRE/RAZON SOCIAL RUT
1 UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA 76.934.831-K
2 SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA 76.564.570-0
3 TEK CHILE S.A. 78.090.950-1
4 UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA LIMITADA 77.180.624-4
2.  ANTECEDENTES ECONOMICOS REQUERIDOS A LOS OFERENTES.
De acuerdo con lo solicitado en el punto A.4.3. de las Bases Administrativas, los Antecedentes Econdmicos
a presentar por los oferentes son los siguientes:
Formulario Descripcion
“Oferta Econémica”, debidamente completado.
Anexo N°3 El formulario tiene caracter de esencial y, en caso de que se omita o no
se presente debidamente, la oferta sera declarada inadmisible.
3. ANTECEDENTES ECONOMICOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES.
UTP VIDEOCORP
SISTEMAS DE
OFERENTES | UTP ROCKTECH SpA - SEGURIDAD Y TEKCHILESA, | SPA-WEBECX
RTD SpA TECNOLOGIA SpA INGENIERIA
P LIMITADA
Anexo N°3 Presenta Presenta Presenta Presenta

Se deja constancia de lo siguiente:

1) El oferente Unién Temporal de Proveedores empresa ROCKTECH SPA., RUT N°76.943.831-K y la
empresa RTD SPA., RUT N°78.083.926-0, contiene errores de digitacion y en la operacion aritmética
del Anexo N°3, motivo que en la columna “PRECIO TOTAL EN $ (impuestos incluidos de aplicar)”
del Anexo N°3, consigno los valores sin impuestos y en el campo “OFERTA ECONOMICA”, consigné
el valor total con impuestos incluidos con errores de la operacion aritmética. Por tal motivo y en el uso
de sus facultades la Comisién Evaluadora, procedio a rectificar los valores presentados por el oferente
segun el siguiente detalle:
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PRECIO
UNITARIO PRECIO TOTAL
EN § EN$
: . : CANTIDAD .
iTEM DESCRIPCION (impuestos (impuestos
incluidos incluidos de aplicar)
de aplicar)
(A) (B) (C)=(A)x(B)
Adquisicion de Camaras tipo PTZ $4.662.948 50 $277.445.406
2 Instalacion y configuracion de Camaras tipo PTZ | $361.851 50 $21.530.135
3 Adquisicién de Tarjeta de memoria MicroSD de $16.516 50 $982.702
64GB
Instalacion y configuracion de Tarjeta de
& memoria MicroSD de 64GB 38819 50 $2.309.731
5 | Adquisicién de Switch industrial+ fuente de poder | $483.675 50 $28.778.663
Instalacion y configuracién de Switch industrial+
6 fuente de poder $59.216 50 $3.523.352
7 Adquisicion de Gabinetes de acero $292.992 50 $17.433.024
8 Instalacion y configuracién de Gabinetes de $59.216 50 $3.523.352
acero
9 Adquisicién de Tableros eléctricos $743.434 50 $44.234.323
10 | Instalacion y configuracion de Tableros eléctricos |  $59.216 50 $3.523.352
11 Adquisicion de UPS para puntos de camara $308.239 50 $18.340.221
Instalacion y configuracion de UPS para puntos
12 T $46.057 50 $2.740.392
13 Adgquisicion de Brazos de 3 metros $177.637 50 $10.569.402
14 Instalacion de Brazos de 3 metros $39.477 50 $2.348.882
Adquisicion y habilitacién de Licencias Milestone
15 Xprotect $332.836 50 $19.803.742
Adquisicién y habilitacién de Licencias Milestone
16 One Year Care Plus Xprotect Device wil01. 510 50 $6027.245
17 Adquisicion de Anteﬁz;s) 5.p.:|unto a punto de 50 $655.486 100 $78.002.834
18 Instalacion y configuracién de Antenas punto a $65.795 100 $7.829.605
punto de 50 Mbps ’ e
19 Adaquisicion de Servidor de Analitica $29.605.269 5 $176.151.351
Instalacion y configuracion de Servidor de
20 Analitica $629.606 5 $3.746.156
Adaquisicién, configuracion y habilitacion de
21 Licencias de Integracion de Milestone Xprotect $1.360.207 1 LBLIES
Adaquisicién, configuracion y habilitacion de
22 Licencia de Reconocimiento Facial con $1.070.331 50 $63.684.695
clasificacion de género y edad
Adquisicién, configuracion y habilitacion de
= Licencia de software de analiticas s o $325.007.624
“OFERTA ECONOMICA”
[Sumatoria de los items 1 a 23 de la columna (C)] UL

El oferente empresa TEK CHILE S.A., RUT N°78.090.950-1, contiene errores de digitacion y en la operacion
aritmética del Anexo N°3, motivo que en la columna “PRECIO TOTAL EN § (impuestos incluidos de aplicar)”
del Anexo N°3, consigno los valores sin impuestos y en el campo “OFERTA ECONOMICA”, consigno el valor
total con impuestos incluidos con errores de la operacion aritmética. Por tal motivo y en el uso de sus facultades
la Comisién Evaluadora, procedié a rectificar los valores presentados por el oferente segun el siguiente detalle:

PRECIO
UNITARIO PRECIO TOTAL EN
: 2 EN $ $ (impuestos
ITEM DESCRIPCION (impuestos CANTIDAD L Niidos de
incluidos de aplicar)
aplicar)
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=
(A) (B) (C) = (A) x (B)
1 Adquisicion de Camaras tipo PTZ $4.297.222 50 $255.684.709
Instalaciéon y configuracion de Camaras
2 tipo PTZ $507.807 50 $30.214.517
Adquisicion de Tarjeta de memoria
3 MicroSD de 64GB $12.696 50 $755.412
Instalacién y configuracién de Tarjeta de
4 memoria MicroSD de 64GB #i2.a50 0 $755.412
Adgquisicion de Switch industrial+ fuente
5 fe goder $469.721 50 $27.948.400
Instalacion y configuracion de Switch
6 industrial+ fuente de poder $88.867 50 $5.287.587
7 Adquisicion de Gabinetes de acero $299.606 50 $17.826.557
Instalacién y configuracion de Gabinetes
8 s i $69.824 50 $4.154.528
9 Adquisicion de Tableros eléctricos $152.342 50 $9.064.349
Instalacion y configuracién de Tableros
10 oldcticas $50.781 50 $3.021.470
Adquisicion de UPS para puntos de
1 S $317.379 50 $18.884.051
Instalacién y configuracion de UPS para
12 puntos de camara $50.781 50 $3.021.470
13 Adquisicion de Brazos de 3 metros $234.861 50 $13.974.230
14 Instalacién de Brazos de 3 metros $177.733 50 $10.575.114
Adaquisicion y habilitacién de Licencias
15 Milestone Xprotect $556.048 50 $33.084.856
Adgquisicion y habilitacién de Licencias
16 Milestone One Year Care Plus Xprotect $144.725 50 $8.611.138
Device
Adgquisicion de Antenas punto a punto
17 de 50 Mbps $850.576 100 $101.218.544
Instalacion y configuracion de Antenas
18 punto a punto de 50 Mbps $152.342 100 $18.128.698
19 Adquisicién de Servidor de Analitica $51.623.588 5 $307.160.349
Instalacion y configuracién de Servidor
20 de Analitica $444.331 5 $2.643.769
Adquisicion, configuracion y habilitacion
21 de Licencias de Integracion de Milestone | $44.503.490 1 $52.959.153
Xprotect
Adquisicion, configuracion y habilitacion
22 de Licencia de Reconocimiento Facial $1.276.560 50 $75.955.320
con clasificacion de género y edad
Adquisicion, configuracién y habilitacién
2 de Licencia de software de analiticas YRB2TAZS el 3187.591.000
“OFERTA ECONOMICA”
[Sumatoria de los items 1 a 23 de la columna (C)] $1.188.520.634

X. METODOLOGIA Y EVALUACION ECONOMICA.
La evaluacion econémica se realizara conforme al Anexo N°4 “Metodologia y Pauta de Evaluacion” de las Bases

de licitacion, que sefala:

OFERTA ECONOMICA 72 PUNTOS
El oferente que presente la menor oferta en el Anexo N°3, obtendra el maximo puntaje en este factor a evaluar.

El monto consignado en esta oferta servird de base para calificar a las demas ofertas recibidas, segln la
siguiente formula:

PUNTAIE = OFERTA MENOR R) 55
I= (OFERTAA EVALUAR)
*Nota: El resultado de la operacion aritmética de la evaluacion econémica se expresara en puntaje con ndmeros
enteros, usando la regfa de aproximacion.
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Xl. PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA.

Aplicada la metodologia de evaluacion econémica, conforme al Anexo N° 4, se informa el puntaje obtenido por
cada uno de los oferentes:

NOMBRE OFERENTE ANEXO N°3 PUNTAJE
UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA $1.117.803.750.- 58
SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA $900.408.509.- 72
TEK CHILE S.A. $1.188.520.634.- 55
UTP Videocorp Spa - WEBPCX Ingenieria Limitada $1.000.665.687.- 65
Xll. CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES.
Cumplimiento Requisitos Formales PUNTAJE
Presenta todos antecedentes en el plazo ordinario 1
Presenta antecedentes en el plazo extraordinario 0,5
No presenta todos los antecedentes en el plazo extraordinario 0

Revisado los antecedentes del presente proceso, se informa el puntaje obtenido por cada uno de los

oferentes:
CUMPLIMIENTO REQUISITOS
NOMBRE OFERENTE FORMALES PUNTAJE
UTP ROCKTECH SpA - RTD SpA Cumple 1
SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA Cumple 1
TEK CHILE S.A. Cumple 1
UTP VIDEOCORP SpA - WEBPCX INGENIERIA
LIMITADA s 1
Xill. PUNTAJE FINAL.
OFERTA OFERTA REQUISITOS PUNTAJE
QFERENTE TECNICA ECONOMICA FORMALES FINAL
UTP ROCKTECH SpA - RTD 23 58 82
SpA
SISTEMAS DE SEGURIDAD Y 98
TECNOLOGIA SpA - L
TEK CHILE S.A. 17 55 73
UTP VIDEOCORP SpA -
WEBPCX INGENIERIA 26 65 92
LIMITADA
XIV. ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS.
ORDEN
- T PUNTAJE FINAL
PRELACION OFERENTE RU
SISTEMAS DE
1° SEGURIDAD Y 76.564.570-0 98
TECNOLOGIA SpA
UTP Videocorp Spa -
2° WEBPCX Ingenieria 77.180.624-4 92
Limitada
UTP VIDEOCORP SpA -
3° WEBPCX INGENIERIA 76.934.831-K 82
LIMITADA
4° TEK CHILE S.A. 78.090.950-1 73
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XV. PROPUESTA ADJUDICACION.

Considerando lo informado por esta comisién evaluadora, se propone a la sefiora Alcaldesa, salvo su mejor
parecer:

i DECLARAR INADMISIBLE la oferta presentada por la empresa EMPRESA NACIONAL DE
TELECOMUNICACONES S.A., 92.580.000-7, debido a que la oferta ingresada no se ajusta a lo
establecido en el punto A.2.1. y A4.2,, de las Bases de Licitacién, ya que no presento la garantia
seriedad de la oferta con la vigencia requerida en las Bases de Licitacion y el Anexo N°10 de
“Declaracion de Cumplimiento de Requerimientos Técnicos”, el que tiene caracter de inadmisibilidad.

iii. ADJUDICAR a la empresa SISTEMAS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA SpA, RUT N°76.564.570-
0, la Licitacién Publica “ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE CAMARAS DE
VIDEOVIGILANCIA CON SOFTWARE DE ANALITICA DE VIDEO PARA LA MUNICIPALIDAD DE
LAS CONDES” ID N°2560-55-LR25, del portal www.mercadopublico.cl, al haber obtenido un total de
98 puntos en la evaluacion de su oferta técnica y econémica y por cumplir con los requerimientos
minimos establecidas en las Bases de Licitacion. La oferta econémica presentada por el proponente
corresponde a un monto de $900.408.509.- IVA Incluido, que representa una disminucién del 25,75%
del monto estimado en las bases de licitacion para este contrato.

RENA/GACITUA CONTRERAS
FADNARIA DE LA DIRECCION

- \ S —
' SEGURIDAD PUBLICA

DE SEGURIDAD/PUBLICA% pIRECCION DE
SEGURIDAD
PUBLICA

VoB° ALGALDESA
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ANEXO N°1
“DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD”

En Las Condes, con fecha 23 de octubre de 2025, yo CHRISTIAN BOLIVAR ROMERO, cédula nacional de
identidad N°9.633.859-7, funcionario de la Municipalidad de Las Condes, domiciliado en Apoquindo N°3400,
Las Condes, en mi calidad de integrante de la Comision Evaluadora en la Licitacion Plblica ID N2560-55-LR25,
DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N°18.046, sobre sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fengo hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comin, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen cuestion
litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las
entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de
compra en cuya evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos dltimos anos servicios profesionales
de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente, trabajador
dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de alglin comité, en sociedades
o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial,
como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N°18.045, de Mercado
de Valores.

10. No he emitido opinion, por ningin medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién participo y cuya

resolucion se encuentra pendiente.

11. No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad respecto

del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales especificas
que me afectan.

Por titimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del
proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho
proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se lleven a
cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:
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Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la declaracién
sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién.

Si la informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada, el
funcionario sera excluido de la Comisién y podra quedar afecto a sanciones administrativas o penales segin
corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracion jurada
puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone
que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea
contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades
tributarias mensuales."
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ANEXO N°1

“DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD”

En Las Condes, con fecha 23 de octubre de 2025, yo LORENA GACITUA CONTRERAS, cédula nacional de
identidad N°9.062.988-3, funcionario de la Municipalidad de Las Condes, domiciliado en Apoquindo N°3400,
Las Condes, en mi calidad de integrante de la Comision Evaluadora en la Licitacién Publica 1D N2560-55-LR25,
DECLARO bajo juramento que:

1. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N°18.046, sobre sociedades
anonimas.

2. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

3. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuln, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo.

4. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, tengo o tienen cuestion
litigiosa pendiente con algtn oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

5. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las
entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el mandato.

6. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

7. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

8. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de
compra en cuya evaluacién participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales
de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

9. No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente, trabajador
dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin comité, en sociedades
o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial,
como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N°18.045, de Mercado
de Valores.

10. No he emitido opinién, por ninguin medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion participo y cuya
resolucién se encuentra pendiente.

11. No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad respecto
del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales especificas
que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del
proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho
proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se lleven a
cabo durante el proceso de evaluacion.

| NOTA:
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Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la declaracion
sera rechazada y el respectivo funcionario no podréa participar en la Comision.

Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada, el
funcionario sera excluido de la Comisién y podra quedar afecto a sanciones administrativas o penales segln
corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada
puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Codigo Penal, que dispone
que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea
contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades
tributarias mensuales."

LORENA GACITUA CONTRERAS
RUT N°9.062.988-3_
FUNCIONARIA DIRECCION DE SEGURIDAD

SEGURIDAD PUBLICA PUBLICA

DIRECCION DE
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ANEXO N°1

“DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD”

En Las Condes, con fecha 23 de octubre de 2025, yo CARLOS PEREZ WAGNER, cédula nacional de identidad
N°15.472.249-1, funcionario de la Municipalidad de Las Condes, domiciliado en Apoquindo N°3400, Las
Condes, en mi calidad de integrante de la Comision Evaluadora en la Licitacion Publica ID N2560-55-LR25,
DECLARO bajo juramento que:

1. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N°18.046, sobre sociedades
anénimas.

2. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interes
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

3. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo.

4. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en coman, tengo o tienen cuestion
litigiosa pendiente con algiin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

5. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en coman, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las
entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el mandato.

6. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

7. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

8. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de
compra en cuya evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos tltimos afios servicios profesionales
de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

9. No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente, trabajador
dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun comité, en sociedades
o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial,
como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N°18.045, de Mercado

de Valores.

10. No he emitido opinién, por ningtin medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion participo y cuya
resolucion se encuentra pendiente.

11. No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad respecto
del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales especificas
que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del
proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho
proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se lleven a
cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:
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Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la declaracion
sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién.

Si la informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada, el
funcionario sera excluido de la Comisién y podra quedar afecto a sanciones administrativas o penales segin
corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracion jurada
puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone
que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea
contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades
tributarias mensuales.”
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